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اخبار منهای فوتبال

شاداب/ اوایل اسفندماه بود که فیلمی از تمرین 
ــاداب حسن یــزدانــی در سایت فدراسیون  شـ
کشتی منتشر شد و متعاقب آن خبر بازگشت 
ــرد 9 مــدالــه کشتی آزاد جهان بــه تمرینات  م
دهان به دهان چرخید تا موجی از امیدواری را 
به جامعه کشتی و البته کــاروان المپیک ایران 
تزریق کند. هنوز چند هفته از انتشار این خبر 
نگذشته بود که بار دیگر شایعات نگران کننده 
المپیک  در  جویباری  نابغه  غیبت  درخصوص 
گوش به گوش شد. حسن یزدانی آبان امسال 
کتف راست خود را به تیغ جراحان سپرد و پس 
از دو روز استراحت از بیمارستان مرخص شد. 
پزشکان معالج حسن مدعی هستند او به المپیک 
خواهد رسید اما شایعات و گمانه زنی ها حاکی 
از اخبار ناخوشایندی است؛ اخباری بر نرسیدن 
او به رقابت های پاریس 2024. با این حال هم 
یزدانی و هم پــدرش ایــن موضوع را رد و اعلام 
ــای تیم  کرده اند که بعد از ایــام عید او به اردوه
ملی ملحق خواهد شد. سهراب کیهانی پزشک 
جــراح و عضو هیئت رئیسه فدراسیون کشتی 
نیز از جمله افـــرادی اســت که گمانه زنی های 
می داند:  نادرست  را  حسن  درخصوص  فعلی 
»درخــصــوص وضعیت یــزدانــی باید سخنگوی 
فدراسیون دربــاره او صحبت کند. با وجود این 
اخباری توام با نگرانی ها از سوی برخی رسانه 
ها منتشر شده که هیچ گونه سندیت ندارد. هفته 
آینده به اردوی تیم ملی خواهم رفت و با حضور 
رئیس فدراسیون و سرمربی تیم ملی وضعیت 
جسمانی یزدانی را مــورد بررسی قــرار خواهم 
داد. حسن یزدانی در کسوت یک قهرمان جهان 

و المپیک، فردی عادی نیست، بلکه خصوصیات 
بدنی و ذهنی اش با سایر افــراد متفاوت است. 
او درحال حاضر تمرینات خود را به خوبی پشت 
سرمی گذارد، منتهی باید هفته آینده وضعیت 
جسمانی او را به صورت دقیق بررسی کنم. با این 
حال حسن به طور قطع به المپیک خواهد رسید.« 
عضو هیئت رئیسه فدراسیون کشتی همچنین 
درخصوص وضعیت کامران قاسم پور هم صحبت 
می کند: »قهرمان جهان جراحی فتق خود را به 
خوبی پشت سرگذاشت، او از این بابت هیچ گونه 
مشکلی ندارد و تمرینات سبک و هوازی خود را 
از یک ماه دیگر آغاز خواهد کرد و مشکل او حاد 
نیست.« کیهانی  درباره وضعیت آسیب دیدگی 
محمدرضا گرایی قهرمان المپیک هم می گوید: 
»آسیب دیدگی شصت دست محمدرضا گرایی 
قدیمی است و چیز تازه ای نیست. با نظارت کادر 
پزشکی فدراسیون او تمرینات خود را پشت سر 

می گذارد و مشکلی برای تمرین نــدارد.« با این 
حال اما شیوع یک بیماری ویروسی مدتی اردوی 
تیم ملی کشتی آزاد را تحت تاثیر قرار داد. عضو 
هیئت رئیسه فدراسیون کشتی اما تاکید می کند 
که جای نگرانی نیست: »با شیوع این بیماری 
ویروسی برخی آزادکاران دچار ضعف جسمانی 
شدند و اردوی تیم ملی چند روز زودتر به پایان 
رسید تا آن ها بتوانند استراحت کنند. البته این 
بیماری جدی نیست و وضعیت جسمانی همگی 
بهبود یافت. با هماهنگی فدراسیون، مربی یوگا 
به کادر فنی تیم ها اضافه شد تا بتواند بار روحی 
و روانی را از تیم ملی دور کند، به طور قطع این 
رویه آثار مثبتی برای تیم های ملی کشتی خواهد 
داشــت. در جلسه ای که با محسن کاوه و حسن 
رنگرز خواهیم داشــت درخصوص برنامه های 
نهایی  جمع بندی  به  المپیک  از  پیش  پرفشار 

خواهیم رسید.«

تاکید عضو هیئت رئیسه فدراسیون کشتی بر حضور قطعی حسن یزدانی در المپیک

پازل گنگ حضور نابغه در پاریس!

 نبرد سرخابی های تهران و اهواز
 پیش درآمد شهرآورد 103

امروز با انجام سه دیدار مسابقات هفته نوزدهم لیگ برتر آغاز می شود که در روز دوم 
آن شاهد دو مسابقه حساس خواهیم بود که پیش درآمد شهرآورد 103 است و از 
این رو اهمیت دوچندانی دارد. فردا نگاه فوتبال دوستان و هواداران سرخابی ها به 
اهواز و ورزشگاه آزادی است جایی که دو تیم هم نام استقلال در خوزستان به مصاف 
هم می روند و دو تیم سرخ پوش تهرانی و اهوازی هم به میزبانی آزادی مقابل هم قرار 
می گیرند. اولین دیدار پیش درآمد شهرآورد را دو تیم سرخ پوش پرسپولیس -  فولاد 
خوزستان از ساعت 1۷:30 فردا در ورزشگاه آزادی برگزار خواهند کرد. پرسپولیس 
که با اوسمار نتایج خوبی گرفته و با سه برد متوالی به فولاد رسیده است با 36 امتیاز در 
رده دوم جدول قرار دارد و مترصد امتیاز از دست دادن استقلال صدرنشین است تا 
پیش از شهرآورد صدرنشین لیگ شود. این مسئله مستلزم آن است که سرخ پوشان 
پایتخت ابتدا فولاد بحران زده را از پیش رو بردارند و با کم کردن فاصله امتیازی و بالا 
بردن تفاضل گل منتظر دیدار استقلال در اهواز و مقابل استقلال خوزستان بمانند. در 
صورت شکست آبی های پایتخت در اهواز و تفاضل گل بهتر پرسپولیس این تیم پیش 
از شهرآورد شانس صدرنشینی را پیدا می کند که البته احتمال آن اندک است. البته 
پرسپولیسی ها باید کمی هم محتاط باشند چراکه چهار بازیکن این تیم هم در خطر از 
دست دادن شهرآورد 103 هستند. حسین کنعانی زادگان، سروش رفیعی، سعید 
صادقی و علی نعمتی در صورت دریافت یک کارت زرد دیگر چهار کارته می شوند و بازی 
با استقلال را از دست می دهند. دیدار استقلال تهران و خوزستان که آخرین دیدار 
هفته است و از ساعت 19:45 در ورزشگاه غدیر اهواز آغاز می شود، برای جواد نکونام 
و شاگردانش بسیار مهم و حیاتی است. با توجه به شکست آبی ها در دیدار مرحله یک 
شانزدهم نهایی جام حذفی مقابل مس رفسنجان و انتقادها و حواشی زیادی که پس از 
حذف استقلال به وجود آمد کسب امتیاز در بازی با استقلال خوزستان از نان شب برای 
نکونام واجب تر است. کسب امتیاز البته حداکثر امتیاز نه حتی مساوی چراکه هر نتیجه 
ای غیر از برد می تواند بحران استقلال را در آستانه شهرآورد تشدید کند. البته آبی ها 
هم برای بازی با استقلال خوزستان نگران از دست دادن چند بازیکن خود هستند و 
آرمین سهرابیان، روزبه چشمی، صالح حردانی و میلاد فخرالدینی در صورت دریافت 

کارت زرد در بازی با استقلال خوزستان، شهرآورد را از دست می دهند.

امروز
هوادار -  ذوب آهن اصفهان- ساعت 1۷:20

ملوان انزلی - گل گهرسیرجان- ساعت 1۷:30
 نفت آبادان- نساجی مازندران- ساعت 1۷:40

جمعه 18 اسفند
مس رفسنجان- تراکتور  - ساعت 15:45
سپاهان -  پیکان  تهران  - ساعت 16:00

پرسپولیس -  فولاد خوزستان- ساعت 1۷:30
*شمس آذر قزوین-  آلومینیوم اراک- ساعت 16:00

*استقلال خوزستان- استقلال- ساعت 19:45

گزارش

گره کور واگذاری سرخابی ها کورتر شد! 

با وجود اخبار زیاد در هفته جاری درباره واگذاری پرسپولیس و استقلال 
و به خصوص سرخ ها به وزارت کار و تامین اجتماعی و استقبال وزیر کار از 
این مسئله، گویا موضوع دوباره بغرنج شده و خبری از واگذاری و حل مشکل 
مالکیت مشترک آن ها نیست. این را روز گذشته محمدصادق واعظی معاون 
سامان دهی و ارزش افزایی سازمان خصوصی سازی به تسنیم اعلام کرده 
و در ادامه گفته است:» آخرین وضعیت همان است و بعد از ماجرای اعلام 
منتفی شدن انتقال به تامین اجتماعی اتفاق خاصی نیفتاده است. به تازگی 
بحثی وجود داشت که یکی از باشگاه ها به تامین اجتماعی واگذار شود که 
این اتفاق رخ نداد و حالا بعد از این نمی دانم چه اتفاقی رخ خواهد داد. 
فعلًا در حال مذاکره هستند؛ چه با تامین اجتماعی و چه با جاهای دیگر. 
فعلًا چیزی نهایی نشده اما امیدواریم در یکی، دو هفته آینده به سرانجام 
برسد و خدای نکرده اتفاقی نیفتد که این باشگاه ها در آسیا نباشند.« این 
فرد مسئول  در ادامه اظهاراتی داشته که باعث ایجاد نگرانی بین هواداران 
پرسپولیس و استقلال و به خصوصی آبی ها بابت تکرار اتفاقات تلخ سال 
های گذشته و حذف هر دو تیم یا یکی از آن ها از آسیا شده است. او در پاسخ 
به این سوال که در صورت حذف دو باشگاه استقلال و پرسپولیس از آسیا، 
سازمان خصوصی سازی، وزارت ورزش و باشگاه ها تقصیر را گردن یکدیگر 
نیندازند؟« گفته اســت: هیچ کــدام از این سه ضلع را مقصر نمی دانم. 
باشگاه ها کار خود را انجام دادند؛ وزارت ورزش تا جایی که می توانسته پای 
کار ایستاده تا مشکلات را حل کند. وزارت اقتصاد هم ایستاده و کار را انجام 
می دهد. این سه ضلع یک طرف داستان هستند؛ آن طرف هم خواهانی 
وجود دارد. آن خواهان ها و خواستگارها که باید بیایند به جمع بندی 
نرسیده اند و تا این لحظه این موضوع به سرانجام نرسیده است. بعد از یکی، 
دو هفته تعطیلات است و این موضوع کمی نگرانی ایجاد و کار را سخت 
می کند. ان شاءا... این اتفاق بیفتد. واقعاً سیستم با جدیت پیگیر کار بوده 
ولی واقعیت این است که در شرایط فعلی و با توجه به تعطیلات کار سختی 
است.او واگذاری را شامل یک باشگاه دانسته و در پاسخ به این سوال که آیا 
تلاش برای واگذاری باشگاه پرسپولیس ادامه دارد برای باشگاه استقلال 
نیز مذاکراتی شده است؟ چنین گفته است: فرقی نمی کند؛ یکی از این 

باشگاه ها واگذار شود، مشکل آن ها حل خواهد شد.

سوژه

سارا مسیحا/ضلع سوم و جــذاب هر شهرآورد 
سرخابی هــای پایتخت،  داور ایــن بــازی مهم و 
حساس است و همیشه بر سر انتخاب داور این 
بازی حرف و حدیث های زیادی پیش و پس از بازی 
وجود داشته و دارد. حالا در آستانه شهرآورد 103 
بحث انتخاب داور وسط داغ است و این بار هم مثل 
بازی رفت دو تیم پرسپولیس و استقلال انتخاب 
داور حائز یک شرایط خاص است چراکه مثل 
بازی قبلی دو تیم قرار است از VAR استفاده شود. 
معمولا رصد داوران شهرآورد از دو بازی مانده به 
این دیدار آغاز می شود و اگر داوری مدنظر کمیته 
داوران بــرای قضاوت آن باشد در هفته ماقبل 
شهرآورد قضاوت نمی کند. اما حالا که صحبت 
از VAR است انتخاب داور بازی هم شرایط ویژه 
تری پیدا می کند و انتخاب داور محدودتر می 
شود. دیدار رفت را بنیادی فر قضاوت کرد چراکه 
فدراسیون فوتبال انتخاب دیگری نداشت و او تنها 
 VAR داور ایرانی بود که در آن مقطع لایسنس
را گرفته بــود. اکنون شرایط فرق کــرده و شش 
داور ایرانی دوره VAR را گذرانده اند اما تا امروز 
فقط لایسنس سه داور مرد تایید شده و به دست 
فدراسیون فوتبال رسیده و سه داور دیگر در انتظار 

صدور مدرک شان هستند. کمیته داوران اسامی 
داوران هفته نوزدهم لیگ برتر را اعلام کرد. در 
اسامی اعلام شده موعود بنیادی فر از داورانی که 
لایسنس کمک داور ویدئویی را دارد در این هفته 
قضاوت بازی استقلال و استقلال خوزستان را 
برعهده دارد که این انتخاب نشان می دهد او قطعا 
از گزینه های قضاوت در شهرآورد نیست و رقابت 
بین شش داور خواهد بود. البته یکی از داوران 
اتاق VAR انتخاب شده و مهسا قربانی به عنوان 
اولین زن یکی از داوران شهرآورد پایتخت خواهد 
بود خبری که دو روز پیش خداداد افشاریان رئیس 

کمیته داوران آن را رسما اعلام کرد.

حالا بــرای انتخاب داور وسط حــدود یک هفته 
فرصت باقی است اما فدراسیون فوتبال شاید 
به خاطر مسائلی ناچار شود بین سه داور دارای 
لایسنس دست به انتخاب داور شهرآورد بزند که 
هیچ کــدام هم تجربه قضاوت در این بــازی مهم 
را ندارند. به جز بنیادی فر، دیگر داوران الیت 
ــدام کرده اند  ــران که بــرای لایسنس VAR اق ای
بیژن حیدری، پیام حیدری، وحید کاظمی، امیر 
عرب براقی، حسن اکرمی و مرتضی منصوریان 

هستند. در این بین اما تا این لحظه لایسنس سه نفر 
از این داوران به دست آن ها و مسئولان فدراسیون 
فوتبال رسیده و برادران حیدری و کاظمی منتظر 
صدور لایسنس شان هستند. البته با پیگیری های 
فدراسیون فوتبال ظاهرا این مدرک تا پایان هفته با 
تاییدیه ای که درخصوص عملکرد آن ها از قضاوت 
در تاجیکستان با استفاده از VAR ارسال شده، 
صادر خواهد شد و اگر چنین شود گویا شانس 
بیژن حیدری و وحید کاظمی بیشتر از 4 داور 
دیگر است. اما اگر به هر دلیلی تاییدیه لایسنس 
این دو داور و پیام حیدری به موقع نرسد از بین 
عرب براقی، اکرمی و منصوریان داور شهرآورد 
انتخاب خواهد شد. نکته مهم این که از بین عرب 
براقی، اکرمی و منصوریان بعید اســت کمیته 
داوران شانس قضاوت در این دیدار را با توجه به 
تجربه کمتر به منصوریان بسپارد و در این شرایط 
عرب براقی و اکرمی از بیشترین شانس برای سوت 
زدن در مسابقه شهرآورد 103 برخوردار خواهند 
بود. البته قطعا هر داوری که انتخاب شود یکی 
از دو تیم یا هر دو به آن معترض خواهند بود و به 
احتمال زیاد پس از پایان بازی هم داوری این دیدار 

شاکی و منتقد خواهد داشت.

  VAR و لایسنس  AFC 6 داور در انتظار تصمیم  
شرایط پیچیده انتخاب داور شهرآورد 103

آفساید

اصولی رئیس سازمان لیگ 
فوتسال شد

صبح دیروز جلسه هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال با 
حضور اعضا و مهدی تاج ریاست فدراسیون فوتبال در 
محل فدراسیون برگزار شد.در این جلسه طی حکمی 
از سوی مهدی تاج ریاست فدراسیون فوتبال احسان 
اصولی عضو هیئت رئیسه ،سخنگوی فدراسیون و 
رئیس کمیته فوتسال به عنوان رئیس سازمان لیگ 

این رشته انتخاب شد.
 

مطالبات بلانکو پرداخت شد
باشگاه استقلال بخشی از مطالبات گوستاوو بلانکو 
مهاجم خود را پرداخت کرد. 45 هزار یورو از مطالبات 
این  حساب  به  استقلال  آرژانتینی  مهاجم  بلانکو 
بازیکن واریز شد و به زودی بخشی دیگر از طلب های 

عقب افتاده او نیز به حسابش واریز خواهد شد.
 

حذف 5 بازیکن از لیست تیم ملی 
پس از شکست تلخ تیم ملی فوتبال ایران برابر قطر در 
جام ملت های آسیا 2023، شاگردان امیر قلعه نویی 
قرار است خودشان را برای دو دیــدار در ایام نوروز 
1403 به منظور شرکت در مقدماتی جام جهانی 
2026 آمــاده کنند؛ مردم و کارشناسان فوتبال با 
توجه به سن و سال بازیکنان تیم ملی، تغییر نسل و 
جوان گرایی را از هر وقت دیگر واجب تر می بینند. در 
چنین شرایطی به نظر می رسد به صورت قطعی شاهد 
5  تغییر در لیست تیم ملی باشیم .مجید حسینی 
و  صادق محرمی دو مدافع تیم ملی که در قطر مصدوم 
شدند و جام را از دست دادند هنوز دوره درمان را طی 
می کنند و بعید است که به اردوی نــوروزی برسند 
بنابراین مدافعان سابق سرخابی ها از لیست کنار 
گذاشته شده اند. آریا یوسفی هافبک سپاهان هم که 
به عنوان اولین دهه هشتادی فوتبال ایران در جام 
ملت های آسیا حضور داشت مصدوم شده تا شرایط 
برای آریا نیز متفاوت باشد. علیرضا جهانبخش کاپیتان 
تیم ملی هم پس از مصدومیتی که در تقابل مقابل 
هنگ کنگ متحمل شد، نتوانست فصل را به خوبی 
ادامه دهد و مصدومیت او باعث شده تا در این فصل، 
روندی سینوسی داشته باشد. او حالا دو دیدار تیم 
ملی مقابل ترکمنستان را از دست خواهد داد.امید 

ابراهیمی هم از تیم ملی  خداحافظی کرده است.

 درگذشت دختر رکابزن ایران
 پس از سانحه آتش سوزی

آریانا ولی نژاد دختر ملی پوش 
دوچرخه سواری ایران که هفته 
گذشته دچار سانحه آتش سوزی 
شده بود، پس از یک هفته بستری 
ــودن در بیمارستان، به دلیل  ب
آسیب های وارد شده جان خود را 

از دست داد.  ولی نژاد هفته گذشته به دلیل نشت گاز بخاری 
و انفجار در منزل، دچار ۷0 درصد سوختگی شد و پس از این 
اتفاق تلخ به علت شدت جراحت ها از خرم آباد به بیمارستانی 
در اصفهان منتقل شده بود. ولی نژاد در رده سنی زیر 23 
سال فعالیت می کرد و حتی به کمپ جهانی دوچرخه سواری 
در کره جنوبی هم اعزام شده بود. روزنامه خراسان درگذشت 
دختر جوان دوچرخه سواری ایران را به خانواده آن مرحوم و 

جامعه دوچرخه سواری کشور تسلیت می گوید.

پایان کار پاراوزنه برداری در جام 
جهانی با 11 مدال

رقابت های جام جهانی پاراوزنه برداری که یکی از رویدادهای 
مسیر کسب سهمیه برای بازی های پارالمپیک پاریس 2024 
بود درحالی به میزبانی امارات برگزار شد که نمایندگان ایران 
موفق به کسب 11 مدال شامل 5 طلا، 4 نقره و 2 برنز شدند. 
رقابت های جام جهانی وزنه برداری با حضور1۸3 ورزشکار ) 
10۷ مرد و ۷6 زن( از 32 کشور جهان در امارات برگزار شد. 
وزنه برداران ایران باید خردادماه در مسابقات جام جهانی 
گرجستان که به میزبانی تفلیس برگزار می شود، شرکت 
کنند. پس از این رقابت ها، تکلیف نهایی سهمیه های ایران در 
رشته وزنه برداری برای بازی های پارالمپیک پاریس 2024 

مشخص خواهد شد.

زوج خط حمله ایران جزو 5 فوتبالیست برتر آسیا

مهدی طارمی و سردار آزمون، زوج خط حمله تیم ملی فوتبال کشورمان در رده بندی 
بهترین بازیکنان آسیا به ترتیب در رده سوم و پنجم ایستادند.طارمی و آزمون به ترتیب با 
ارزش 12 و 10 میلیون یورو گران ترین فوتبالیست های کنونی ایران به شمار می آیند.

پیش از این طارمی به همراه پورتو با درخشش موفق شده بود، جایزه آقای گلی را کسب 
کند و قهرمان لیگ پرتغال شود. آزمون هم در ابتدای فصل به رم منتقل شد ولی در 
دوران مورینیو نتوانست به ترکیب اصلی راه پیدا کند ولی از زمان حضور دروسی خوش 
درخشید و یک گل و یک پاس گل داده است. بر اساس گزارش سایت سوفا اسکور، سون 
هیونگ مین ستاره تیم ملی کره جنوبی و تاتنهام با کسب میانگین 95 بهترین بازیکن 
آسیا انتخاب شد. مهدی طارمی به همراه جونیا ایتو، ستاره ژاپنی با کسب ۸6 امتیاز 
در رده سوم بهترین ها قرار گرفتند.سردار آزمون و تومیاسو هم به صورت مشترک 

با کسب ۸4 امتیاز در رده پنجم بهترین های قاره کهن ایستادند.

پیام رونالدو برای تولد 122 سالگی رئال

باشگاه رئال مادرید دیروز 122 ساله شد. به ادعای بسیاری بزرگ ترین باشگاه فوتبال 
دنیا، باشگاه قرن بیستم و پرافتخارترین باشگاه اروپا، 122 سالگی خود را جشن گرفت. 

کریستیانو رونالدو این فرصت را از دست نداد و در صفحه اینستاگرام خود با انتشار 
تصویری از خود در شب قهرمانی سیزدهم رئال در لیگ قهرمانان، نوشت: 

»تبریک فراوان به خانواده رئال برای این 122 سال تاریخی... زنده 
باد رئال مادرید.«رونالدو آن شب در کی یف با برتری 3-1 رئال برابر 

لیورپول، برای پنجمین بار فاتح لیگ قهرمانان شد که چهارمین آن 
با پیراهن رئال بود. او در پایان بازی اعلام کرد که از رئال خواهد رفت 
که شوک بزرگی به هواداران بود.فوق ستاره پرتغالی که برترین گلزن 
تاریخ رئال است، اکنون در عضویت النصر عربستان قرار دارد و آن جا 

نیز دست از درخشش برنداشته است.

چشمی پنالتی زن اول استقلال!  

خراب شدن پنالتی استقلال مقابل مس رفسنجان بازی جام حذفی توسط صالح 
حردانی غیبت کوین یامگا را در ترکیب آبی ها بیشتر نشان داد. با مصدومیت ستاره 

فرانسوی حالا هــواداران استقلال بابت گل شدن پنالتی های تیم خود نگران 
هستند.در بازی قبل حردانی از پس ماموریت زدن پنالتی به مس رفسنجان 
برنیامد و حالا گفته می شود که جواد نکونام تصمیم به تغییر پنالتی زن تیمش 
گرفته است.در ترکیب استقلال بازیکنان شوت زن و پنالتی زن زیادی حضور 

دارند و با توجه به اتفاقی که در بازی با مس رفسنجان رخ داد، به احتمال فراوان 
اگر در بازی های بعدی برای آبی پوشان پنالتی بگیرند، یکی دیگر از بازیکنان پشت 

ضربه می ایستد.با توجه به این که روزبه چشمی در ترکیب استقلال حضور دارد، 
احتمالا این هافبک باتجربه و ملی پوش گزینه اول زدن ضربات پنالتی در آینده خواهد 

بود. هرچند که باید دید تصمیم نهایی نکونام در این خصوص چیست.


